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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 – 20/11/2023) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-SGDĐT ngày 19/9/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 – 20/11/2023);  

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; tiếp 

tục tạo động lực đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, 

giảng dạy và học tập” trong toàn ngành; góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

năm học 2023 - 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2023) như sau:   

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam nhằm giáo dục, phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 

nguồn” và tôn vinh nghề dạy học; động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành 

Giáo dục phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp, nêu cao tinh thần trách 

nhiệm, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công 

tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

năm học 2023 - 2024. 

2. Phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương các nhà giáo tiêu biểu, xuất sắc; nhân 

rộng các nhân tố mới, các tập thể tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong đội ngũ 

cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động, học sinh; tạo bước chuyển biến 

mới về nhận thức nhằm nâng cao chất lượng phong trào thi đua yêu nước của 

ngành trong giai đoạn mới. 

3. Các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam được tổ chức có 

kế hoạch; đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, an toàn; phù hợp với điều kiện 

của địa phương, đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

1. Phát động, triển khai đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam gắn với phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng 

dạy và học tập”. 

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, tri ân nhân kỷ niệm 41 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam. 

3. Hội thao truyền thống ngành Giáo dục đào tạo 
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Phòng GDĐT lựa chọn và tổ chức tập luyện đội tuyển tham gia Hội thao 

truyền thống cấp tỉnh một số môn: Bóng đá nam, bóng chuyền nam, bóng chuyền 

nữ, bơi, cầu lông…  

4. Hội thi Văn nghệ truyền thống ngành Giáo dục cấp huyện, cấp tỉnh 

a) Tổ chức Hội thi cấp huyện 

- Đối tượng: Cán bộ, viên chức và người lao động đang công tác trong 

ngành Giáo dục huyện Cư M’gar, diện biên chế chính thức hoặc hợp đồng trong 

chỉ tiêu biên chế do UBND huyện giao. 

- Thể loại và chương trình tham dự Hội thi: Mỗi trường thành lập một đội 

dự thi biểu diễn các tác phẩm nghệ thuật gồm: ca, múa, biểu diễn nhạc cụ. Chương 

trình của mỗi đội tối đa 20 phút, kể cả thời gian thay đổi trang phục biểu diễn. 

(theo Thể lệ do Ban tổ chức ban hành) 

- Thời gian: từ ngày 02 đến ngày 04/11/2023; 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa-Thể thao huyện Cư M’gar, số 148 Hùng 

Vương, thị trấn Quảng Phú; 

b) Tham gia Hội thi cấp tỉnh: 

Phòng GDĐT lựa chọn và tổ chức tập luyện đội văn nghệ dự thi cấp tỉnh. 

5. Tọa đàm, gặp mặt kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 buổi, ngày 17/11/2023. 

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện trong dự toán ngân sách đã được phê duyệt năm 

2023 của Phòng GDĐT, của các cơ sở giáo dục và các nguồn tài trợ hợp pháp 

khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng GDĐT huyện 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Hội thao và Hội thi Văn nghệ 

truyền thống; xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng gặp mặt kỷ niệm 41 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

2. Các đơn vị trường học 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù hợp 

với tình hình thực tế của đơn vị, địa phương; đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn 

phòng, chống dịch bệnh. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam, truyền thống “Tôn sư 

trọng đạo”, truyền thống hiếu học; tuyên tuyền về những tấm gương nhà giáo tiêu 

biểu, vượt khó, vì học sinh thân yêu; cập nhật thường xuyên các hoạt động chào 

mừng ngày Nhà giáo trên Website của đơn vị; gửi bài viết tuyên truyền đăng trên 

Cổng thông tin điện tử của Phòng GDĐT huyện; 
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- Tổ chức phát động thi đua trong viên chức, người lao động và học sinh nhà 

trường lập thành tích chào mừng ngày 20/11, gắn với phong trào thi đua “Đổi mới, 

sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” và thực hiện chủ đề năm học 2023-

2024: “Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, tiếp tục đổi mới theo chiều sâu, nâng cao 

chất lượng giáo dục và đào tạo”. 

- Tùy theo điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức hội thao, hội diễn văn 

nghệ cấp trường, cấp cụm cho viên chức, người lao động và học sinh của đơn vị. 

- Tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt 

Nam do các cấp tổ chức. 

- Tổ chức thăm hỏi, động viên các nhà giáo đã nghỉ hưu; các nhà giáo và cán 

bộ quản lý có hoàn cảnh khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo. 

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Phòng GDĐT (qua Email nội bộ 

Phòng GDĐT) trước ngày 22/11/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023). Phòng GDĐT huyện yêu cầu hiệu trưởng các 

trường nghiêm túc triển khai thực hiện để ngày Nhà giáo Việt Nam thực sự là ngày 

hội của viên chức, người lao động ngành GDĐT; các em học sinh; các bậc phụ 

huynh và Nhân dân trên địa bàn huyện./. 

Nơi nhận: 
 - UBND huyện (b/c); 

 - Lãnh đạo Phòng GDĐT; 

 - Các trường trực thuộc UBND huyện; 

 - Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Do 
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